
 1 

Dotazník sociologického šetření o kvalitě života českých seniorů  

  
Jste se svým dosavadním životem:  

velmi spokojen  

celkem spokojen  

zčásti ano, zčásti ne 

není moc spokojen 

vůbec není spokojen 

 
Jak hodnotíte svoji současnou ekonomickou situaci (životní úroveň)? 

je dobrá až velmi dobrá  

je průměrná  

je spíše špatná, až velmi špatná  

 
Kde, respektive v jakém bytě trvale bydlíte?  
 ve vlastním bytě, domku 

 v družstevním bytě 

 v nájemním bytě 

          jinde 

 

Bydlíte ? 
          sám – sama 

          s manželem – druhem  

          s manželkou – družkou 

          s dětmi 

          s příbuznými, dalšími osobami 

 

Jak jste spokojen s bydlením? 
spokojen velmi  

spíše spokojen 

spíše nespokojen 

velmi nespokojen 

 

Obavy o své bydlení : 
           nemá žádné obavy 

           částečně se obává 

           má obavy 

           neuvedeno 

 
Váš zdravotní stav je:  

dobrý, uspokojivý  

vcelku dobrý, spíše dobrý,  

spíše nedobrý, neuspokojivý  

špatný  

neví, neumí posoudit 



 2 

 

Jaké sociální služby využíváte?  Otevřená otázka - prosím, doplňte 
 

 

 

 

Kde v létě či na jaře nebo na podzim trávíte hodně svého času? 
na chatě, chalupě 

v jiném objektu 

ve svém bytě 

 

 

 
 
 
Pomáháte svým dětem nebo vnukům?  

při výchově, hlídání dětí   

finančně  

materiálními prostředky  

jinak 

 

 
Jaké máte záliby a koníčky?  Otevřená otázka- prosím, doplňte 

 

 

 

 

Myslíte si, že je potřebám seniorů věnována v současné společnosti náležitá 
pozornost? 
 ano, určitě 

 ano, ale částečná 

 ne, není 

 

Stává se vám někdy, že jako důchodce pociťujete nějakou újmu, vydírání či 
násilí ze strany rodiny, sousedů nebo jiných lidí? 

ano ze strany rodiny  

ano ze strany sousedů  

ano ze strany jiných lidí 

 
Jaké máte zkušenosti s mladšími spoluobčany? 

převážně dobré  

spíše dobré  

rozporné, dobré i špatné  

spíše špatné  

převážně špatné 
  



 3 

V kterých oblastech života pociťujete největší problémy? Otevřená otázka 

 

 

 

 

 

 

Domníváte se, že seniorská populace potřebuje svoje vlastní periodikum, které 
je bude informovat o specifických otázkách starší generace ? 
         ano, určitě 

ne, v jiných médiích je k tomu informací dostatek 

 

 
 
 
 
Otázky k osobnosti seniorů: 
 
Do které věkové kategorie patříte?   
 do 64 let .... ..... 1  

 65 – 74 let........ 2  

 75 a více let ..... 3  

  

Pracujete ještě, třeba jen částečně, i když jste v důchodu? 
nepracuje  …. 1 

pracuje …….. 2 

 

Jaké je Vaše původní, převážné zaměstnání? Jste : 
dělník nebo rolník. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

provozní zaměstnanec (prodavač, řidič, údržbář …) . . 2 

administrativní zaměstnanec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

odborný pracovník (technik, učitel …) . . . . . . . . . . . . . 4 

podnikatel, živnostník . ……………………………...    5 

  

Dotázaný je :      muž ... l                       žena ... 2 

 

Dotázaný bydlí v místě s počtem obyvatel: 
do 5 tisíc . . . . . . . 1           20 až 100 tisíc  . . . .  3 

5 až 20 tisíc . . . .   2           nad 100 tisíc . . . . . .  4 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Děkujeme za Váš čas a vyplnění dotazníku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RSČR - červen 2014 


